
Oblastní jezdecká přípravka Vysočina – skoky a drezura 

1. Cíl 

 Cílem je podpořit vzdělávání jezdců do 18 let na Vysočině, zlepšit úroveň výcviku dětí a 

jejich jezdeckých schopností, rozvoj podpory sportu dětí na ponících a velkých koních. Ucelenou 

koncepcí a soustavným vedením by přihlášení jezdci měli dosáhnout co nejlepších a vyrovnaných 

výsledků dané disciplíně. Výsledkem by mělo být dovedení přihlášených dětí k jezdecké licenci 

nebo hobby licenci nebo zařazení do OCM oblasti, případně účast na Oblastním mistrovství. 

2. Účastníci 

 Přípravka je určena pro jezdce do 18. let z Oblasti Vysočina  s licencí max. 3 roky i bez 

licence. Maximálně podpora jednoho jezdce s jedním koněm.  Přihlášená dvojice se musí účastnit 

během roku závodů.  Není určeno pro jezdce zařazené v OCM a SCM jakékoliv disciplíny. Pro 

uskutečnění tréninku je minimum 10 dětí. 

3. Trenér 

 Trenéři schváleni oblastním výborem.  Přítomen bude i rozhodčí nebo komisař doporučený 

OV, který bude na jezdce dohlížet a vzdělávat k dodržování základních jezdeckých pravidel. Trénink 

i vzdělávání komisařem může sloužit jako příprava před ZZVJ nebo pro jezdecké hobby minimum. 

4.  Trénink 

 Trénink bude probíhat v rámci  schváleného soustředění oblastním výborem. Je určeno 

výhradně jen pro přihlášené jezdce přes JIS. Managment koní a trénink bude v kompetenci trenéra 

dle výkonnosti jezdců.  Komisař nebo rozhodčí bude jezdce sledovat, motivovat, upozorňovat, 

vzdělávat, kontrolovat,  informovat, …. o základních pravidlech na opracovišti, závodech, o 

dodržování bezpečného pohybu na jízdárně, jak se mají chovat, základy jezdeckého sportu, 

správné jezdecké vybavení…. Trénink i vzdělávání komisařem může sloužit jako příprava před ZZVJ 

nebo pro jezdecké hobby minimum. Informace o obsahu a průběhu zkoušky na www.čjf. ( Sport -

vzdělávání -dokumenty- „Vzdělávání v ČJF“ z 1.2.2024). Úspěšné absolvování umožní jezdcům 

zápis Hobby licence do JISu, a umožní účast v hobby soutěžích ČJF, které je od roku 2025 povinné! 

5. Financování 

 Odměna komisaře bude proplacena z prostředků oblasti. Oblast přispívá 200 Kč na trénink 

jezdce.  Jezdec platí doplatek za trenéra a poplatek za areál. Pořadatelský klub musí zaslat 

prezenční listinu, potvrzenou trenérem a komisařem a zhodnocení soustředění. Fakturu zasílá 

trenér a komisař nebo rozhodčí výplatní listinu. Pořadateli náleží odměna 1000,- Kč za 

pořadatelství.  

6. Přihlášení 

Přihláška přes JIS do jezdecké přípravky a zvlášť na zkoušku Hobby jezdecké minimum.  

     Odpovědná osoba Martina Váňová a Květa Mošnová 



 

Organizace jednoho výcvikového dne  Oblastní jezdecké přípravky s možností složení hobby 

licence 

- maximální počet jezdců na den je 20 

- minimální počet jezdců na den je 10 

- rozdělení na  16 dvojic hobby začínajících jezdců  + maximálně  4 dvojice jezdců (figuranti – lehce 

pokročilý, trénink po 2 v lotu) 

- Před vyložením koní je nutno odevzdat příslušné veterinární doklady (průkazy koní), které musí 

obsahovat doklady platné pro přesun koní dle veterinárních směrnic pro příslušný rok  

Časový harmonogram: 

8-12 hodin teoretická a praktická příprava pro hobby licenci 

- rozdělení dvojic do 2 lotů (8 jezdců teoretická příprava, 8 jezdců praktická příprava) 

(případně jiné rozdělení do počtu 20 jezdců dle přihlášek je v kompetenci trenéra) 

12-13 skoková příprava figurantů po 2 v lotu 

13-14 skoková příprava figurantů po 2 v lotu 

- účast frekventantů a zájemců o hobby licence při trénincích figurantů povinná 

14: 30 – 17:30 Zkouška Hobby jezdecké minimum V a D 

praktická a teoretická zkouška 

Informace o obsahu a průběhu zkoušky na www.čjf. ( Sport -vzdělávání -dokumenty- „Vzdělávání v 

ČJF“ z 1.2.2024).  

 

Financování: 

Oblast proplácí: 

- trenér cca od  8:00 -14:00 -  20x 200Kč= 4000,- Kč (Příspěvek se týká jen jezdců do 18 let a 

splňující podmínky Oblastní jezdecké přípravky, ostatní si hradí náklady na trenéra v celkové výši) 

- komisaře cca od 8:00 -14:00 -  1200,- Kč + cestovné 

- pořadatel 1000,- Kč 

Česká Jezdecká federace proplácí  

14:30 – 17:30 Zkouška Hobby jezdecké minimum   



- Hlavní komisař 2000,- i s cestovným 

-  Rozhodčí 2000,- i s cestovným 

-  Zdravotník 1000,- i s cestovným 

Jezdec si platí: 

- poplatek za areál 200,-  Kč na jezdce 

- doplatek za trenéra 400 Kč 

- zkouška 500,- Kč 

 

Termíny schválené OV: 

 

22. 7. 2024 

místo: Drastichovi Třešť, občerstvení zajištěno pořadatelem 

Přípravka: trenér - Ing. Pavel Vaněk, komisař – Olga Kubátová 

Zkouška Hobby jezdecké minimum 

Hlavní komisař – Olga Kubátová, rozhodčí Ing. Pavel Vaněk 

 

 

 


